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[Statsministeren.] . 홢! 
skolen,' der fortsætter som 'en- selvej ende 
institution ledet af en bestyrelse på indtil 
10 medlemm er;, hvoraf 6: er i udpeget 홢:; af 
pressens organisationer, et lærerråd og en 

- rektor. 홢 홢 
Denne betænkning har været til udtalelse 

i undervisningsministeriet og i planlægnings? 
rådet for de højere . uddannelser; der med 
udgangspunkt i universitetsadministrations- 
udvalgets betænkning og planskitsen for de 
højere uddannelser har haft visse indven- 
dinger imod den foreslåede organisation af 
journalisthøjskolen og undervisningen ved 
denne. Statsministeriet har på denne bag- 
grund besluttet at anmode; repræsentanter 
for : statsministeri et, uhdervisningsministé- 
riet, Århus universitet og: Danmarks jour- 
nalisthøjskole om i fællesskab højere at 
undersøge mulighederne for på det under- 
visnings- og" forskningsmæssige område at 
imødekomme undervisningsministeriet: og 
planlægningsrådet!;' Der 홢 vil, - når dette ar- 
bejde er afsluttet, blive udarbejdet: et for- 
slag til lov om Danmarks journalisthøjskole 
med henblik på fremsættelse i folketinget i 
det-kommende;folketingsår.' h : 

K. B. Andersen: Jeg' tager kun ordet for 
at kunne få lejlighed til at takke statsmini- 
steren, så det kan stå en gang til i fortrykket, 
for tilsagnet om, at forslaget kommer næste 
år. For jeg synes jo nok, at den omstændig- 
hed, at der nu er lavet 3;"betænkninger 홢 
j eg tror, den første: var orange, 홢 så var;,der 
en grøn, og nu er der altså en blå -- og at 
den nu har i været til udtalelse hos planlæg- 
ningsrådet, hvorefter man sammensætter et 
nyt udvalg til at finde ud: af" hvad man så 
skal gøre, kunne tyde på, at det kom til at 
vare længe. Jeg synes, det er eli noget om- 
stændelig procedure, men jeg kan altså 
takke for tilsagnet om, at forslaget kommer 
i næste folketingssamling. - r;!j. -M/ r: 

Hermed sluttede; spørgsmålet. i .; . 

Af Kurt Brauer til forsvarsministeren: : ,, 
홢Vil ministeren, i når han udbyder :de 

centralt beliggende militære arealer i 
Århus og København til salg, sikre sig,, at 
arealerne bliver anvendt efter de lokale 

.. .I myndigheders anvisning?" .홢 -.! 홢 

Kurt Brauer: Den seneste tids debat i (pres- 
sen om dette spørgsmål har nærmest virket 

; 홢 som en slags 홢hen til kommoden og, tilbavs 
igen". Først blev der skrevet som i Vor Tid, 
at der skulle sælges til højestbydende, der- 
efter1 forlød det, at det kunne ministeren 
ikke: for kommunerne håvde forkøbsret, og 
så til slut: kommunerne havde ikke förkøhs:" 
ret, så ministeren kan altså sælge. Mit for- 
slag kan altså læses som en slags opfordring 
til ministeren om selv at tage et par chasseer 
til; siden og ikke bare lade pressen om det. 

Det må altså være Vor Tid, der har ret. 
Under overskriften "Mìlliollgrundháhdel', på 
vej" oplyser bladet Vor Tid for den 2. maj 
med forsvarsministeren som kilde, at en 
række centralt beliggende grunde i de 'to 
byer Århus og København vil  blive udbudt 
til salg til de højestbydende. Hvis ordet 
højestbydende skal forstås som planlæg- 
ningsmæssigt højestbydende, havde der ikke 
været grund til at stille' spørgsmål, men 
ministeren bruges :ì samme artikel som kilde 
t i l  én1 oplysning om, at det drejer sig Om at 
skaffe penge til opførelse af nye kaserner, 
medens der intet siges om, at egentlige 
offentlige interesser søges varetaget. 

København er jo en by med særstilling på 
mange områder; f. eks. har vi i København 
ikke nogen byplan, på trods af at loven i 
grunden kræver det. Selvfølgelig kan byen 
gribe ind ved at lave en ad hoc plan for de 
områder, som ministeren vil sælge, men så er 
vi igen i en ubehagelig situation; sådanne 
delløsninger har det med ikke at være særlig 
helhedsaf vej ede D e t  vil ikke være nogen 
forsv,ar,sfi endtlig ,.hafidling; men en menne- 
skevenlig handling, fat tilbyde kommunerne 
en forhandling om arealernes anvendelse. ;; 

; 홢 EorsYarsmmisteren., (Minn-Hansm), Det 
er rigtigt som, fremhævet af hr. Kurt Brauer, 
at udgangspunktet: for de udtalelser, j eg har 
fremsat til Vor Tid og andetsteds, er ønsket 
om ;at etablere bedre forhold for de værne- 
pligtige. Jeg mener ikke, at f o r h o l d e  på en 
del; af de kaserner, y i har i øj eblikket, er til- 
fredsstillende. 

, Med hensyn til spørgsmå,let om,, hvordan 
man skal forholde sig i henhold til indgåede 
aftaler i Århus og i København vedrørende 
de militære anlæg, skal j eg oplyse, at Vestre 
Allés; kaserne i Århus vil blive overleveret . 


